
Id: MCNLB-HCILK-KWKTM-ZDTKG-BMBZR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/203/10
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2011 
roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675) i art. 10 ust. 1 i 2, 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620) zarządza się co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Wądroże Wielkie: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 600,00 zł.; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.100,00 zł.; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.300,00 zł.; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 1.308,00 zł.; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.417,00 zł.; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.527,00 zł.; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego) – 1.300,00 zł.; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od 
liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.527,00 zł.; 



Id: MCNLB-HCILK-KWKTM-ZDTKG-BMBZR. Podpisany Strona 2

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.944,00 zł. 

§ 2. 

1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5, 7 wyposażonych w silnik EURO i wiekiem 
nieprzekraczającym 10 lat stawki podatku obniża się i określa w wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 500,00 zł.; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.000,00 zł.; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.200,00 zł.; 

2) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 1.208,00 zł.; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.317,00 zł.; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.427,00 zł.; 

3) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego) – 1.200,00 zł.; 

4) autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.427,00 zł.; 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.844,00 zł. 

§ 3. 

Zwalnia się od podatku za środki transportowe autobusy użytkowane wyłącznie do celów dowożenia 
uczniów do szkół i sportowców na zawody sportowe oraz środki transportowe służące do celów ochrony 
przeciwpożarowej. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXII/150/09 Rady Gminy w Wądrożu 
Wielkim z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2010 r.(Dz.Urz. Woj. Nr 212, poz. 4002). 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2011 r. 



Id: MCNLB-HCILK-KWKTM-ZDTKG-BMBZR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/203/10

Rady Gminy Wądroże Wielkie

z dnia 10 listopada 2010 r.

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 
CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON 

określonych w art. 8 pkt 2 USTAWY 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 1.112,00 1.342,00
13 14 1.222,00 1.452,00
14 15 1.342,00 1.563,00
15  1.452,00 1.672,00

Trzy osie 
12 17 1.222,00 1.452,00
17 19 1.342,00 1.563,00
19 21 1.452,00 1.672,00
21 23 1.563,00 1.792,00
23 25 1.672,00 1.902,00
25  1.792,00 2.012,00

Cztery osie i więcej 
12 25 1.452,00 1.672,00
25 27 1.672,00 1.902,00
27 29 1.792,00 2.012,00
29 31 2.012,00 2.785,00
31  2.243,00 2.785,00



Id: MCNLB-HCILK-KWKTM-ZDTKG-BMBZR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/203/10

Rady Gminy Wądroże Wielkie

z dnia 10 listopada 2010 r.

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 
PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ 

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ 
NIŻ 12 TON 

określonych w art. 8 pkt 4 USTAWY 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie 
12 18 1.323,00 1.432,00
18 25 1.432,00 1.542,00
25 31 1.542,00 1.652,00
31  1.652,00 2.192,00

Trzy osie 
12 40 1.792,00 2.156,00
40  2.012,00 2.836,00



Id: MCNLB-HCILK-KWKTM-ZDTKG-BMBZR. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/203/10

Rady Gminy Wądroże Wielkie

z dnia 10 listopada 2010 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON 
określonych w art. 8 pkt. 6 USTAWY 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś 

12 18 968,00 1.076,00
18 25 1.022,00 1.132,00
25  1.076,00 1.186,00

Dwie osie 
12 28 1.022,00 1.132,00
28 33 1.076,00 1.186,00
33 38 1.186,00 1.473,00
38  1.652,00 1.937,00

Trzy osie i więcej 
12 38 1.432,00 1.542,00
38  1.814,00 1.883,00


